МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении плана информатизации

Федерального агентства воздушного транспорта на 2016 год

В соответствии с пунктом 27 Правил подготовки планов информатизации
государственных органов и отчетов об их выполнении, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2010 № 365,
подпунктом 9 .9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004
№ 396, пр и к азы в а ю:

1. Утвердить план информатизации Федерального агентства воздушного

транспорта на 2016 год (далее - План информатизации Росавиации) согласно

приложению к настоящему приказу в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до структурных подразделений Росавиации, территориальных органов

Росавиации и федеральных казенных учреждений, подведомственных Росавиации, на

2016 год по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов на закупку
товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий.

2. При необходимости приобретения товаров, работ, услуг по виду расходов
242, не включенных в утвержденный План информатизации Росавиации, проводить
согласование с Минкомсвязью России в порядке, установленном приказом

Минкомсвязи России от 01.04.2013 № 71 «Об утверждении методических

рекомендаций по подготовке планов информатизации государственных органов,

включая форму плана информатизации государственного органа, и о признании

утратившим силу приказа Минисtерства связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от 18 .1О.201 О № 140 «Об утверждении типовой формы планов
информатизации государственных органов», и после получения положительного

заключения вносить изменения в настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта А.В. Белякова.

И.о.руководителя К.А. Махов

Полное наименование

государствеююго органа

Единица измерения: тыс. руб.

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА

на 2016 финансовый год и плановый период 2017 и 2018 годы

от 6 мая 2016 r.

Федеральное агентство воздушного транспорта, 2016 r.

Раздел 1. Паспорт

Подраздел 1.1. Общие сведения о мероприятиях по информатизации

Расходы бюджетных средств

ИС и компоненты ИКТ на мсропрIОrПU1 по информатизации, тыс . руб
Объем бюджетных ассигнований, тыс .руб.

Код Код Тип
rод,

строки мероприятия МерОпрИЯТЮI
предшествующи отчетный

Идснтифи-
й отчетному финансовый год первый год второй год

Но~1ер Наимено- текущий очередной катор
финансовому (текущий планового планового

в ФГИС ванне финансовый год финансовый год

АИС Учета
году (текущий финансовый год периода периода

финансовый год 1)
-2)

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

а) Приоритетные мероприятия по информатизации

1 1.13 Развитие 10.0001674
ФС-

АИС ОГУ
77 110069

4 200,0000 4 200,0000 4 174,7140 3 400,0000 0,0000 0,0000

Всего по приорИТе'IНЫМ мероприятиям по созданию, развитию, модернюации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе:

Модернизаwц 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Развиmс 4 200,0000 1
4 200,0000 4 174,7140 3 400,0000 0,0000 0,0000

Создание 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Эксплуатация 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
1

0,0000 0,0000

1
Всего по приоритетным мероприятиям по информатизации : 4 200,0000 4 200,0000 4 174,7 140 3 400,0000 1

0,0000 0,0000

1

б) Прочие мероприятия по информатизации

23.0005611
Систс~tа бухrалтерского и кадрового

3 800,0000
i

3 800,0000 0,0000 2 2.2 Эксплуатация Не задано
учета " Ква.рта" 1 3 800,0000 3 849,9000 0,0000

1

3 2.29 Эксплуатация 26.0003472 Не задано
Справочно-правовая система

(<Консультант nлюс11
500,0000 500,0000 500,0000 2 419,2485 1 0,0000 0,0000

!

4 2.58 Эксплуатация 41.0005257 Не задано
Рабочие станции общего назначения

30 011,9000 22 675,0000 21 536,1300 16 547,5000
1

0,0000 0,0000
Росавиации

Средсnа neчan1 и копирования
i

5 2.63 Эксплуатация 43.0001286 Нс задано
данных ЦА Росавиации

1 650,0000 1 650,0000 1 650,0000 1 450,0000 0,0000 0,0000

: !
6 2.66 ЭксплуатаШU1 10.0003149 Нс задано 'Иtгl'J)анст портал Poc:iви:lWIH 200,0000 200,0000 0,0000 200,0000 0,0000 0,0000

7 2.68 Эксплуатация 10.0001692
ФС·

77110081
ИАС-Поиск 14 500,0000 14 500,0000 14 452,З878 14 452,3878 0,0000 0,0000

ФС·
Информационно-аналктнческая

8 2.69 Эксп.'1уата.ция 10.0000767 систе!>1а по ведению реестра 0,0000 450,0000 485,3000 500,0000 0,0000 0,0000
77120268

аэродромов и их сертификации

Утвержден

приказом Федерального агентства

~~душного транспорта

от '}f'[{Y'._ cL«"lL.e.- 2016 г. №~

Коды

Дата 6 мая 2016 г.

Глава по БК 107
f------~

по ОКЕИ 384

П011>ебность в бюджетных ассиrнованиях

Допозшительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс .руб.

первый год второй год
очередной первый год второй ГОД

очередной финансовый планового планового
планового планового

финансовый год ГОД (гр. 10 + периода (rp. 1 1 периода (гр . 12
периода периода

гр . 13) +гр. 14) +гр. 15)

13 14 15 16 17 18

0,0000 0,0000 0,0000 3 400,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 3 400,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 3 400,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 3 849,9000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 2 419,2485 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 16 547,5000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 1 450,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 200,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 14 452,3878 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000 500,0000 0,0000 0,0000

2 страница из 3

Расходы бюд::.кетных средств Потребность в бюджетных ассигнованиях

ИС и компоненты ИКТ на мероприяmJil по инфор~tаmзации, тыс. руб
Объем бюджетных ассигнований , тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб . Итого, тыс .руб .

Код Код Тип

1

год,

строки мероприятия мероnрияnt.Я
nрсдшестеующи отчетный

Идет-ифи-
й отчетному финансовый rод первый год второй год первый год второй год

очередной первый год второй год

катор Номер Наимсно-
финансовому (те~..-ущий

текущий очередной очередной финансовый п.r,анового планового
планового планового планового пдановоrо

в ФГИС ванне финансовый год финансовый год 1 финансовый год год (гр . 10 + периода {rp . 11 периода (гр. 12
АИС Учета

году {'текущий финансовый год периода периода периода периода
гр. 13) +гр. 14) +гр . 15)

финансовый год 1)

-2) 1
1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

9 2.70 ~ксплуатация 10.0002577
ФС-

77110171
ФГИС "РЭВС " 0,0000 900,0000 910,0000 890,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 890,0000 0,0000 0,0000

10 2.71 Эксплуатация 10.0000776
ФС-

АИС "ЕГРП" 3 500,0000 1 500,0000 500,0000 450,0000 1 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 450,0000 0,0000 0,0000
77110084

1

11 2.72 Эхсплуатация 10.0002845
ФС-

77 110170
ФГИС «РАП» 0,0000 900,0000 910,0000 890,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 890,0000 0,0000 0,0000

12 2.73 Эксплуатация 10.0002872
ФС- Официальный инrериет-сайт

1 000,0000 360,0000 300,0000 610,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 610,0000 0,0000 0,0000
77120259 Росавиации

13 2.74 Эксплуатация 44.0001855 Не задано Система IР-телефонии Росавиации 2 027,5000 600,0000 288,0000 1 294,9042 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1 294,9042 0,0000 0,0000

14 2.75 Эксплуатация 21.0003468 Не задано
СЭД Федерального агентства

воз.д;ушного транспорта
1 800,0000 1 800,0000 1 800,0000 1 800,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1 800,0000 0,0000 0,0000

Телекоммуникационная

15 2.76 Эксплуатация 45.0004735 Не задано инфраструктура, обеспечивающая- 25 000,0000 25 000,0000 25 000,0000 26 315,7667 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 26 315,7667 0,0000 0,0000
внешнюю связь Росавиации

1

16 2.79 Эксплуатация 44.0002435 Не задано ЛВС Росавиации 3 000,0000 2 967,0000 2 914,0000 2 700,0000 1 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2 700,0000 0,0000 0,0000

i
1

17 2.80 Эксплуатация 46.0004235 Не задано
Комплексная система обеспечения

10 345,0000 10 345,0000 10 345,3000
защиты информации Росавиации

10 919,9530 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10 919,9530 0,0000 0,0000

18 2.81 Эксплуатация 42.0006941 Не задано 1 Серверное оборудование Росавиации 1 500,0000 3 800,0000 3 758,2560 20 239,8000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 20 239,8000 0,0000 0,0000

i

19 2.82 Эксплуатация 41.0005257 Не задано
Рабочие станции общего назначt:ню1

0,0000 436,0000 1 262,0000
Росавиации

4 506,8000
1

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 4 506,8000 0,0000 0,0000

20 2.83 Эксплуатация 10.0001674
ФС-

77110069
АИСОГУ 970,0000 0,0000 1 777,0000 2 400,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2 400,0000 0,0000 0,0000

1
Автомаmзированная 1
информационная система 1

21 2.84 Эксплуатация Не задано Не задано нормаmвного бюджетного 0,0000 1 145,7450 3 416,5000 3 571,0840 1 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3 571,0840 0,0000 0,0000
планирования и управления

1 бюджетными расхода.чн "ГОСПЛАН"
1

Система бухrалтерскоrо и ка.дровоrо
!

22 2.86 Эксnдуатация 22.0006954 Не задано
учета " Кварта"

500,0000 500,0000 500,0000 500,0000
1

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 500,0000 0,0000 0,0000

1

!
Федеральный программно- i

1
алnаратный комплекс "Цсктральный

1

23 2.90 Создание Нс задано Нс задано орг:~н ели (службы 0,0000 0,0000 0,0000 623,9188 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 623,9188 0,0000 0,0000
:~эронавигационной информации)"

(ФПАК ЦО САИ)

3 страюща из 3

Расходы бюдже-mых средств П011>ебность в бюджетных ассиrно53.Ниях

ИС и компоненты ИКТ на мероприятия по информаmзации, тыс. руб
Объс~t бюджетных ассиrнований, тыс .руб Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Код Код Тип
rод,

строки мероприятия мероприятия
предшсствующи отчетный

Идентифи-
й О'J'fетному финансовый год первый год второй год первый год второй год

очередной первый год второй год

Номер Нсшмсно- текущий очередной очередной финансовый планового ка тор
финансовому (текущий планового планового nnaнoвoro планового

ш1анового

в ФГИС ванне
году (текущий финансовый год

финансовый год финансовый год финансовый год rод (rp. 10 + периода (гр . 11 периода (гр . 12
АИСУчета

1

периода периода периода периода
гр . 13) + rp. 14) + rp . 15)

финансовый год 1)
-2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Те,1екоммуникационна.я

24 2.91 Эксплуатация 45.0004735 Не задано инфраструктура, обеспечивающая 20. 910,0000 15 535,0000 16 473,0000 14805,7000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 14 805,7000 0,0000 0,0000
внешнюю связь Росавиации

25 2.92 Модернизация 21.0003468 Не задано
СЭД Федерального аrентства

2 000,0000
воздушного транспорта

2 000,0000 2 000,0000 2 000,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2 000,0000 0,0000 0,0000

Автоматизированная

информационная система

26 2.93 Эксrшуатация Не задано Не задано нормативного бюджетного 648,0000 648,0000 648,0000 648,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 648,0000 0,0000 0,0000
планирования и управления

бюджетными расходами "ГОСПЛАН"

46.0004235
Комплексная система обеспечения

0,0000 0,0000 0,0000 9 800,8600
1

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 9 800,8600 0,0000 0,0000 27 2.94 Модернизация Не задано
защиты информации Росавиации

1

Региональный проrра.'lмно-

28 2.95 Создание Нс задано Не задано
аппаратный комn.:1скс

0,0000 0,0000 0,0000 4 269,1770 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 4 269,1770 0,0000 0,0000
аэронавигационной информации

(РПАКАНИ)

Всего по прочим мероприяпsям по созданию, разв1П1tю, модернюации, эксплуатации ИС и компонентов И.КТ, в том числе:

Модернизация 2000,0000 2 000,0000 2 000,0000 11 800,8600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 11 800,8600 0,0000 0,0000

Развитие 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Создание 0,0000 0,0000 0,0000 4 893,0958 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 4 893,0958 0,0000 0,0000

Эксплуатация 121 862,4000 109 211,7450 113 225,8738 131 961,0442 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 131 961,0442 0,0000 0,0000

Всего по прочим мероприятиям по информатизации: 123 862,4000 111 211,7450 115 225,8738 148 655,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 148 655,0000 0,0000 0,0000

Всего: 128 062,4000 115 411,7450 119 400,5878 152 055,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 152 055,0000 0,0000 0,0000